
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°329 del 28/11/2023 registro generale 

N.53 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Contributo per l'Associazione Giacche Verdi - Sezione Città Metropolitana 

di Torino con sede legale in Villafranca Piemonte (TO), Frazione San 

Michele 4/A, C.F. 94552040019      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°329 del 28/11/2023 

Oggetto: Contributo per l'Associazione Giacche Verdi - Sezione Città Metropolitana di 

Torino con sede legale in Villafranca Piemonte (TO), Frazione San Michele 4/A, C.F. 

94552040019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG relativo 

agli anni 2023-2025; 

 

Vista la D.G.C. n. 81 del 6 settembre 2022, con la quale è stata approvata la Convenzione tra il 

Comune di Susa e l'Associazione Giacche Verdi - Sezione Città Metropolitana di Torino per attività, 

servizi ed interventi in materia ambientale, venatoria, zoofila, per il periodo dal 15/09/2022 al 

31/12/2023; 

 

Vista la collaborazione fornita dall'ASSOCIAZIONE GIACCHE VERDI - SEZIONE CITTÀ 

METROPOLITANA DI TORINO, con sede legale in Villafranca Piemonte (TO), Frazione San 

Michele 4/a, C.F. 94552040019, in attività di protezione ambientale e di monitoraggio del territorio e 

controllo in materia zoofilo-venatoria 

 

Dato atto che scopo dell’Associazione è operare senza fini di lucro o vantaggi personali, in attività di 

protezione ambientale e controlli venatori e zoofili; 

 

Richiamata la suddetta Deliberazione, con la quale veniva concesso il contributo all'Associazione 

Giacche Verdi - Sezione Città Metropolitana di Torino per l’anno 2023, per un importo pari a 1.500,00 

(millecinquecento/00) euro, da liquidare previo deposito di sintetica relazione a firma del 

Responsabile del settore guardie dell’Associazione, in cui si riassumono le attività svolte nell’anno 

dall’Associazione Giacche Verdi–Sezione Città Metropolitana di Torino a vantaggio del territorio e 

della popolazione; 

 

Dato atto di quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge n.102/2009, al fine di 

garantire la tempestività dei pagamenti; 

 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della L.13/08/2010 n.136 in merito all'obbligo 

della tracciabilità dei flussi finanziari nonché gli adempimenti e le modalità di cui all'art.26 del D.Lgs. 

33/2013 in merito agli obblighi di pubblicità dell'azione amministrativa; 

 

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Sig. Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i 

requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il firmatario del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, 

dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del servizio 

ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di impegnare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, a favore dell’ASSOCIAZIONE 

GIACCHE VERDI - SEZIONE CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO, con sede legale in 

Villafranca Piemonte (TO), Frazione San Michele 4/a, C.F. 94552040019, € 1.500,00, a titolo 

di contributo per l’attività svolta nell’anno 2023; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva come segue:  

  

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.500,00 03 01 1 104 1140/3/1 2023 

  

4. Di dare atto che la spesa di cui trattasi risulterà esigibile nell'esercizio corrente entro il 31 

dicembre; 

 

5. Di ottemperare: 

a. alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall'art. 3 della 

L. 136/2010, disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata 

sul conto corrente dedicato, comunicato dall'Associazione Giacche Verdi; 

b. alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art.26 del D.Lgs. 33/2013, provvedendo 

a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune alla sezione "trasparenza, 

valutazione e merito, amministrazione aperta"; 

c. agli adempimenti e le modalità di cui agli artt. 26-27 del D.lgs 33/2013 in merito 

all'obbligo di pubblicità dell'azione amministrativa; 

 

6. Di aver accertato che il programma dei pagamenti correlati all'adozione del presente 

provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di 

Finanza Pubblica in vigore alla data odierna; 

 

7. Di inoltrare la presente determinazione per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4° 

del D.Lgs. n. 267/2000 nonché all'Associazione Giacche Verdi, ai sensi dell'art. 191 del 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

8. Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni e conseguente 

trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


